
MBPHP008QSHZ

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
uzavřená dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů o níže uvedeného dne, m ěsíce a roku m e z i sm lu vn ím i stranam i

Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o.

Meziříčská 1462, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

zastoupený: Ing. et Ing. Martinem Burdíkem, jednatelem společnosti

IČ :63494361
bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu

jako příjemcem na straně jedné

(dále v textu jen „příjemce")

a

Město Bystřice pod Hostýnem

na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
IČ: 287 113
zastoupené: starostou města Mgr. Zdeňkem Pánkem
bankovní spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu:
jako poskytovatelem na straně druhé

(dále v textu jen „poskytovatel")

Článek I.

Základní ustanovení

1. Město Bystřice pod Hostýnem je jediným společníkem obchodní společnosti Technické služby
Bystřice pod Hostýnem s. r. o., sídlem Meziříčská 1462, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ:
63494361, zřízené podle právních předpisů České republiky.

2. Město má zájem na rozšíření sběrného dvora odpadů, který označená společnost provozuje.

3. Obchodní společnost Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o. získala dotaci na financování

projektu „Rozšíření sběrného dvora Bystřice pod Hostýnem", projekt je financován z operačního

programu M inisterstva životního prostřední (rozhodnutí o poskytnutí dotace, změna podmínek

poskytnutí dotace EVIDENČNÍ ČÍSLO EDS/SM VS:115D314021733, REGISTRAČNÍ ČÍSLO

M S2014+:CZ.05.3.29/0.0/19_126/0011672, Příloha č. 1 této sm louvy). Finanční prostředky budou

poskytnuty až po realizaci projektu, proto je třeba jej předfinancovat. Term ín ukončení realizace

Projektu 31.03.2023.

Článek II.

Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpom oc z rozpočtu města
Bystřice pod Hostýnem (dále jen „NFV") ve výši 5.200.000 Kč, (slovy: pět milionů dvě stě tisíc korun
českých) na předfinancování projektu „Rozšíření sběrného dvora Bystřice pod Hostýnem"
(dále jen „projekt").

2. NFV je poskytována na základě žádosti příjemce NFV ze dne 20.05.2022 a rozhodnutí

poskytovatele NFV ze dne 15.06.2022, usnesení zastupitelstva města 6/20/2022.

3. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v žádosti o poskytnutí NFV a jejich
přílohách.

1

MBPHP008QSHZ





Článek III.

Poskytnutí finančních prostředků

1. NFV bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této sm louvy do 30 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy oběma sm luvním i stranami.

2. Příjemce je  povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v článku I. a
II. této sm louvy do 31.12.2033, a to ve splátkách tak, ja k  jsou uvedeny ve splátkovém kalendáři, 
který je  Přílohou č. 2 této smlouvy, pod ztrátou výhody splátek.

3. Vyúčtování NFV předloží příjemce NFV poskytovateli nejpozději do 30.09.2023.

Článek IV.

Podmínky použití prostředků

1. Finanční prostředky návratné finanční výpomoci lze použít na úhradu způsobilých výdajů vzniklých 
do 31.03.2023. Způsobilým i výdaji jsou proplacená plnění, jež  odpovídají účelu, na který je  NFV 
poskytnuta a vyhovují zásadám  účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Způsobilé výdaje musí příjemci vzniknout a 
být jím  současně i uhrazeny ve výše uvedeném období.

2. Příjemce je  povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od doby zahájení 
řešení projektu. Musí být jednoznačně prokazatelné, z d a je  konkrétní výdaj nebo příjem vykazován

na podporovaný pro jekt a skutečně odpovídá jeho charakteru. Příjemce je  povinen umožnit
poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za 
účelem prověření předloženého vyúčtování. Poskytovatel u příjemce bude vykonávat 
veřejnosprávní kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce je  dále povinen:

a) zajistit, aby všechny údaje, které uvádí poskytovateli, byly vždy úplné a pravdivé,

b) zabezpečit archivaci veškeré dokumentace k projektu, včetně účetnictví o projektu po dobu 10 
let ode dne ukončení realizace projektu,

c) dohodnout s dodavateli v rámci projektu fakturační podmínky tak, aby byla doložena účelovost 
faktur, včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů,

d) zacházet s m ajetkem s péčí řádného hospodáře, zejména je j zabezpečit proti poškození, ztrátě 
nebo odcizení,

e) oznámit poskytovateli písemně den dokončení projektu označeného v článku I. a II této smlouvy 
a dále využívat po dobu 5 let ode dne dokončení tohoto projektu tak, jak  je  popsáno v žádosti 
o poskytnutí dotace.

Článek V.

Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podm ínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může sm louvu vypovědět jak  před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
prostředků.

3. Výpovědním důvodem je  porušení povinností příjemcem stanovených touto sm louvou nebo obecně 
závaznými právním i předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:

a) svým jednáním  poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b) je  on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, vězněn í pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,

c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na základě kterých byla tato smlouva 
uzavřena,

2



■

*



d) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k je jich nápravě vyzván
poskytovatelem.

4. V případě výpovědi této sm louvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení
prostředků nevzniká a nelze se je j platně domáhat. V případě výpovědi sm louvy po proplacení
prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

5. Výpověď sm louvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody je jího podání.

6. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této sm louvy však nastávají i
tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení sm louvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

8. Při ukončení sm louvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byly vyplaceny, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma sm luvním i stranami,
nedohodnou-li se sm luvní strany jinak.

9. Dohoda o ukončení sm louvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na
účet poskytovatele, nedohodnou-li se sm luvní strany jinak.

10. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tím to článkem
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územ ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto sm louvou, se řídí příslušným i ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, případně dalším i obecně závazným i předpisy.

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemným i, vzestupně číslovaným i dodatky
podepsanými oprávněným i zástupci obou sm luvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny
názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze sm luvních stran.
V takovém případě postačí písem né oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu
příjemce musí být doloženo kopií sm louvy o zřízení účtu.

3. Tato sm louva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě (2)
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno (1) vyhotovení obdrží příjemce.

5. Tato sm louva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma sm luvním i stranami.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto zastupitelstvem města Bystřice pod Hostýnem
Hatiim ioHnání o ňícln iicnoeoní 1 Ofi 9009 iienocesní 0/90/9099

VI.

Závěrečná ustanovení





yď
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel

Adresa

M inisterstvo životn ího prostředí

V ršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Typ financování

115D314021733

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011672

Ex post

Program

Název akce (projektu)

11531 - O perační program životn í prostředí 2014-2020

Rozšíření sběrného dvora Bystřice pod Hostýnem

Účastník

Osoba oprávněná

Telefon

E-mail

Technické služby Bystřice pod Hostýnem

s. r. o.

Norbert Jančo

jednatel@ tsbph.cz

IČO nebo RČ

Ulice

Obec

PSČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

63494361

M eziříčská 1462

Bystřice pod Hostýnem

768 61

Bystřice pod Hostýnem

CZ0721 Kroměříž

Dotace 3 103 631,67Kč

Souhrn financování Ú daje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 1 Vlastní zdroje (m in )' CELKEM

2023 3 103 631,67 547 699,71 3 651 331,38

Celkem 3 103 631,67 547 699,71 3 651 331,38

1Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídicího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovate lem 31.03.2023 max

2042 Předložení dokum entace k závěrečném u vyhodnocení akce (projektu) 30.09.2023 max

2043 Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 30.09.2023 max

Cíl akce (projektu)

C ílem projektu je rozšíření sběrného dvora na území Zlínského kraje.

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka

Výchozí

hodnota

Cílová

hodnota

Datum

dosažení

1 Nově vytvořená kapacita systém ů separace a svozu všech

odpadů

tuny za rok 0,00 539,97 30.09.2023

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka
Hodnota Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota

Parametry nebyly stanoveny.

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

115D3140217331EPS | | č. j. 115D314021733/2 Datum tisku dokumentu 09.09.2022 (13:38:30) 1|

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10



Financoi/ání akce (projektu) v letech údaje v  Kč

Kód Název řádku
Skutečnost 

před 2021

Skutečnost

2021

Uvolněno 

v roce 2022

Aktuální rok 

2022
2023 2024

Od

1.1.2025

Celkem  

v letech 3
Závaz.

Min/Max

hodnota2

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 3 651 331,38 0,00 0,00 3 651 331,38

615s Ostatní náklady realizace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 3 651 331,38 0,00 0,00 3 651 331,38

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 3 651 331,38 0,00 0,00 3 651 331,38

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 631,67 0,00 0,00 3 103 631,67 MAX

666s Předpokládané zdroje financováni 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 631,67 0,00 0,00 3 103 631,67

6679 VZ -  Jiné vlastní zdroje účastníka programu 0,00 0,00 0,00 0,00 547 699,71 0,00 0,00 547 699,71 MIN

667s Vlastni zdroje účastníka program u (VZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 547 699,71 0,00 0,00 547 699,71

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 3 651 331,38 0,00 0,00 3 651 331,38

SOUHRN za SR  INV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z  toho prostředky EU 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z  toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 631,67 0,00 0,00 3 103 631,67

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 547 699,71 0,00 0,00 547 699,71

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 3 651 331,38 0,00 0,00 3 651 331,38

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v  Kč

Kód Název řádku PVS
Druhové

třídění

Odvětvové

třídění

IISSP

Zdroj

IISSP

Účel

Účelový

znak
Typ SR

Uvolněno 

v roce 2022

Aktuální rok 

2022

SOUHRN za SR INV 0,00 0,00

SOUHRN za SR 0,00 0,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00

z toho prostředky FM 0,00 0,00

2
V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tím to rozhodnutím  (zm ěna č. 1) se m ění Rozhodnuti o poskytnutí do tace ze dne 29.10.2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je  zm ěna přílohy č. 1 -  Podm ínky poskytnutí dotace.

Poučení

Proti tom uto rozhodnutí není v  sou ladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

115D314021733 | EP6 | | č. j. 115D314021733/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 09.09.2022 (13:38:30) 2
3



Schválení poskytovatelem
Razítko a podpis

Poskytovatel

Útvar

M inisterstvo ž ivotn ího prostředí

O dbor fondů EU

Schválil Ing. Jaroslav M ichna Vypracoval Ing. Palm ová Andrea

Funkce ředitel OFEU Telefon Datum podpisu

Č .j. 115D314021733/2 E-mail andrea.pa lm ova@ sfzp.cz

115D314021733 | EPS | | č. j. 115D314021733/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 09.09.2022 (13:38:30) 3
3



EVROPSKÁ UNIE

Evropské struktufáln a <westžěni fondy M in iS tC fS tV O  Z ÍV O tllíh O  D rO S třed í
Operačn; program Životni prostředí r

Příloha ke Změně č .l Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D314021733

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011672

Příjemce dotace: Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o.

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace "Podmínky poskytnutí dotace" se mění 

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 3 103 631,67Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 -  Podklady pro vydání RoPD 

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 31.07.2022

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 30.09.2023.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na 

31.03.2023.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7, 

bodu 7.2.2. se mění na 30.09.2023.

Změna podm ínek poskytnutí dotace

MííiisEerstvo iivotmhQ prostředí v  

w w w .o p z p .c z w w w .m z p .c z  Z in



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor 42074081

Alternativní identifikátor -GMXW LD6EKYN6-2GDHLHQW

Revize 1
Jméno souboru RDRozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(změna)_115D3140217332_115D314021733.pdf

Typ souboru application/pdf

Velikost : 146668
Otisk : RdjpUpieQdo7dzJryEyqJ+ysXCoepcK7LnM97NgQunbZ88nG7nMboRMsT63Ptsb4cAZU5dkZZmFf8LGwDuW prw==

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu : 15 .9 .20 22  11:21:02

Použitý certifikát

V ystav ite l: SERIALNUMBER=NTRCZ-26439395, 0="P rvn í certifikační autorita, a.s.", CN=I.CA Qualified 2

CA/RSA 02/2016, C=CZ

Subjekt SERIALNUMBER=ICA - 10493487, 0=M inisterstvo životního prostředí, C=CZ, SN=Michna,

G=Jaroslav, CN=lng. Jaroslav Michna

Platnost od 14 .2 .20 22  14:08:06

Platnost do 14 .2 .2 0 2 3  14:08:06

Sériové č. OOB66AFF

Krypt, otisk : 49685739E4BA8A3F89916EDB7B26FB37B7C150D0

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 16. 9. 2022 13:22:53 platné.





Příloha č.2 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Splátkový kalendář

pořadí datum částka

1 30.06.2023 100 000 Kč

2 31.12.2023 100 000 Kč

3 31.03.2024 3 000 000 Kč

4 30.06.2024 100 000 Kč

5 31.12.2024 100 000 Kč

6 30.06.2025 100 000 Kč

1 7 31.12.2025 100 000 Kč

8 30.06.2026 100 000 Kč

9 31.12.2026 100 000 Kč

10 30.06.2027 100 000 Kč

11 31.12.2027 100 000 Kč

12 30.06.2028 100 000 Kč

13 31.12.2028 100 000 Kč

14 30.06.2029 100 000 Kč

15 31.12.2029 100 000 Kč

16 30.06.2030 100 000 Kč

17 31.12.2030 100 000 Kč

18 30.06.2031 100 000 Kč

19 31.12.2031 100 000 Kč

20 30.06.2032 100 000 Kč

21 31.12.2032 100 000 Kč

22 30.06.2033 100 000 Kč

23 31.12.2033 100 000 Kč

[Celkem : 5 200 000 Kč]




